[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

  Администрация   кожевниковского   района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

PAGE
7

        _____________                                                                                    №________

                                                  с.Кожевниково Кожевниковского района Томской области

 О внесении изменений в распоряжение Администрации Кожевниковского района

от 27.01.2020 № 30-р «Об утверждении плана мероприятий, посвященных
празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне»
         В целях актуализации плана мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, на основании протокола заседания оргкомитета от 20.02.2020 № 02

1. Внести в распоряжение Администрации Кожевниковского района от 27.01.2020 № 30-р «Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне» следующие изменения и дополнения:

1.1. приложение к распоряжению Администрации Кожевниковского района от 27.01.2020 № 30-р «Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне»  изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

   3. Контроль за  исполнением  настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы Кожевниковского района по социальной политике-начальника отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью Юркина С.В.

Глава Кожевниковского района                                                                                А.А.Малолетко

Заместитель Главы района

по социальной политике-

начальник отдела по культуре,

спорту, молодежной политике

и связям с общественностью

____________ С.В.Юркин

«____»____________ 2020 г.

Начальник отдела

правовой и кадровой работы

 ___________    В.И.Савельева

«____» ____________ 2020 г.

О.Н.Кондрат

21583
Приложение

к распоряжению Главы района

от 27.01.2020 г. № 30-р

 План мероприятий,

посвящённых празднованию 75-ой годовщины Победы
в Великой Отечественной войне

(в ред. распоряжения Администрации Кожевниковского района от 26.02.2020 №81-р)

	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственный
исполнитель

	Мероприятия по праздничному оформлению райцентра

	1.
	Разработка единой концепции оформления
районного центра
	-
	До

25 марта 2020
	М.В.Пономаренко, Глава Кожевниковского сельского поселения

Ландшафтная комиссия Кожевниковского сельского поселения

	Рекламно-информационная деятельность

	2.
	Освещение хода подготовки празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне в районной газете, размещение информации о праздничных мероприятиях на сайтах Администраций района, сельских поселений, учреждений образования и культуры, в социальных сетях ВК и ОК

	-
	Весь период
	МУП «Районные СМИ»

Главы сельских поселений,

Руководители учреждений

	3.
	Размещение наружного оформления
	Населенные пункты
	 До 01 мая
2020
	Главы сельских поселений

	4.
	Размещение на официальном сайте Администрации Кожевниковского района, сайтах администраций сельских поселений:

1) баннера с официальной эмблемой празднования Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, обеспечивающего доступ пользователей к актуальным сведениям по социально-экономическому положению ветеранов Великой Отечественной войны;

2) календаря Памятных дат военной истории России
	-
	2019-2020
	С.В.Юркин, заместитель Главы Кожевниковского района-начальник отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью

И.А.Бирюкова, управ.делами Администрации Кожевниковского района

Главы сельских поселений

	5.
	Размещение в печатной тематической продуцкции (листовках, плакатах), средствах массовой информации значимости роли «детей войны» в Великой Победе, перенесенных ими страданий
	-
	Весь период
	МУП «Районные СМИ»

Главы сельских поселений

Руководители учреждений

Совет ветеранов Кожевниковского района

	Работа с участниками Великой Отечественной войны

и вдовами участников Великой Отечественной войны

	6.
	Выявление нужд инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны, вдов участников войны (оздоровление; ремонт, переустройство, газификация жилых помещений. Оказание возможной помощи нуждающимся ветеранам и вдовам участников Великой Отечественной войны
	По месту жительства
	Весь период
	Главы сельских поселений

Советы ветеранов,

ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Кожевниковского района»

	7.
	Создание комиссии по инструментальной экспертизе для ремонта жилья участников войны, вдов участников и детей войны
	-
	До 31 января 2020
	Главы сельских поселений

	8.
	Адресное поздравление ветеранов Великой Отечественной войны, вдов участников Великой Отечественной войны, детей войны и приглашение данных категорий граждан на праздничные мероприятия
	По месту жительства
	До 09  мая 2020
	Главы сельских поселений

Совет ветеранов Кожевниковского района

Советы ветеранов сельских поселений

Центр социальной поддержки населения Кожевниковского района

	9.
	Организация награждения ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов и иных лиц в установленном порядке юбилейной медалью "75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов"
	По месту жительства ветеранов
	До 10 марта 2020
	Главы сельских поселений

Совет ветеранов Кожевниковского района

Советы ветеранов сельских поселений

	Мероприятия по благоустройству

	10.
	Благоустройство Обелисков памяти и прилегающих территорий
	Населенные пункты
	До 01 мая 2020
	Главы сельских поселений

	11.
	Благоустройство населенных пунктов
	Населенные пункты
	До 01 мая 2020
	Главы сельских поселений

	12.
	Асфальтирование ул.Ленина
	с. Кожевниково
	До 01 июля 2020
	В.И.Вакурин, заместитель Главы Кожевниковского района по ЖКХ, строительству, общественной безопасности

М.В.Пономаренко,

Глава Кожевниковского сельского поселения

	13.
	Благоустройство площади между Районным центром культуры и досуга и Администрацией района
	с. Кожевниково
	До 01 октября 2020
	В.И.Вакурин,

заместитель Главы Кожевниковского района по ЖКХ, строительству, общественной безопасности

В.Н.Елегечев, начальник отдела муниципального хозяйства

М.В.Пономаренко,

Глава Кожевниковского сельского поселения

	14.
	Асфальтирование дорожки до нового детского сада (въездная зона)
	с. Кожевниково
	До 01 октября 2020
	В.И.Вакурин,

М.В.Пономаренко

	15.
	Асфальтирование ул.Покрышкина
	с. Кожевниково
	До 01 октября 2020
	В.И.Вакурин,

М.В.Пономаренко

	16.
	Установка знака на въезде в Кожевниковский район с символикой «Кожевниковскому району – 90 лет»
	с. Десятово
	До 01 мая 2020
	В.И.Вакурин,

М.В.Пономаренко

В.Т.Колмаков

А.В.Изотов

	17.
	 Районная акция «Аллея памяти»
	Населенные пункты
	Апрель-май 2020
	КСОШ № 2

	Районные мероприятия, участие в мероприятиях областного Совета ветеранов

	18.
	Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, вдов участников  Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним (по отдельному плану Совета ветеранов Кожевниковского района)
	Населенные пункты
	В течение года
	Главы сельских поселений

Совет ветеранов Кожевниковского района

	19.
	Участие в заключительном гала-концерте конкурса-фестиваля ветеранских хоровых и вокальных коллективов «Салют, Победа»
	г.Томск
	Май

2020 года
	Совет ветеранов Кожевниковского района

	20.
	Участие в областных смотрах-конкурсах:

- музеев, комнат боевой и трудовой славы в общеобразовательных учреждениях:

- на лучшее освещение в СМИ общеобразовательных учреждений темы подвига советского народа в Великой отечественной войне;

- фестиваль ветеранских хоровых и вокальных коллективов «Салют Победа!».
	г.Томск
	В течение года
	С.В.Юркин,

заместитель Главы Кожевниковского района-начальник отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью

М.А.Царева,

Начальник отдела образования

Г.Г.Копытова, председатель Совета ветеранов Кожевниковского района

	21.
	Торжественный приём Главы района для ветеранов войны, вдов участников войны
	Администрация района
	05 мая 2020
	С.В.Юркин,

М.А.Царева,

Г.Г.Копытова,

Главы сельских поселений

	22.
	Уроки мужества
	Учреждения образования,

ОГБУСПО «Кожевниковский техникум Агробизнеса»
	Февраль -Май 2020
	М.А.Царева,

ОГБУСПО «КТАБ»

	23.
	Районный конкурс чтецов «Строки, опаленные войной»
	Районный центр культуры и досуга
	05 мая 2020
	МКУК «КМЦКС»,

учреждения образования

	24.
	Районный фестиваль «Победные песни войны»
	Районный центр культуры и досуга
	7 марта 2020
	МКУК «КМЦКС»,

учреждения образования

	25.
	Организация и проведение торжественного парада, митингов, посвящённых празднованию Дня Победы, акций"Бессмертный полк", «Георгиевская ленточка»
	Населенные пункты
	09 мая 2020
	С.В.Юркин,

Главы сельских поселений;

М.А.Царева,

Советы ветеранов сельских поселений

	26.
	Выставки, посвященные Дню Победы
	Центральная библиотека, филиалы ЦБС
	Май 2020
	Центральная библиотека,

Библиотеки образовательных учреждений

	27.
	Народные гуляния, праздничные концерты посвященные Дню Победы
	Населенные пункты
	09 мая 2020

	Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью;

Отдел образования;

Главы сельских поселений

	28.
	Акция «Вальс Победы»
	Населенные пункты
	2-9 мая 2020
	КСОШ № 1,

РЦКиД

	29.
	Акция «Лоскутное одеяло»
	Населенные пункты
	9 мая 2020
	КСОШ № 1

	30.
	Церемония зажжения огня на Обелиске памяти
	с.Кожевниково
	8 мая 2020
	М.В.Пономаренко,

С.В.Юркин,

КСОШ № 1

	31.
	Военно-спортивная игра «Зарница»
	с.Кожевниково
	Сентябрь-октябрь 2020
	Отдел образования

	32.
	Открытый очно-дистанционный литературный фестиваль «А память нам покоя не дает» с правом участия обучающихся других регионов
	с.Кожевниково
	25 марта 2020
	КСОШ № 2

	33.
	Участие во Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности»
	с.Кожевниково
	Январь-апрель 2020
	КСОШ № 2

	34.
	Кинофестиваль
	с.Кожевниково
	Сентябрь 2020
	КСОШ № 2

	35.
	Творческий фестиваль сельских поселений
	с.Кожевниково
	Март-апрель 2020
	Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью;

РЦКиД;

Главы сельских поселений

	36.
	Открытый очно-дистанционный инженерно-технический фестиваль с правом участия обучающихся других регионов
	с.Кожевниково
	25 марта 2020
	КСОШ № 2

	37.
	Проект по увековечиванию памяти кожевниковцев – героев Советского союза и полных Кавалеров Ордена Славы, установка мемориальных плит на Обелиске памяти
	с.Кожевниково
	До 9 мая 2020
	Администрация Кожевниковского района;

Совет ветеранов;

Проектная группа КСОШ № 2

	38.
	Дни воинской славы России
	Населенные пункты
	Январь-февраль 2020
	Совет ветеранов;

Главы сельских поселений,

Образовательные учреждения

	39.
	Цикл мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи (по отдельному плану Совета ветеранов Кожевниковского района, учреждений культуры, спорта  и образования)
	Учреждения образования, культуры,

Кожевниковский техникум Агробизнеса
	В течение года
	Совет ветеранов Кожевниковского района;

Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью;

Отдел образования

	 План мероприятий, посвящённых празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне рассмотрен на заседании организационного комитета 17.12.2019 г.. В План внесены дополнения и изменения 20.02.2020 г.

Секретарь оргкомитета,

главный специалист отдела по культуре,

спорту, молодежной политике и связям

с общественностью Администрации

Кожевниковского района                                                                                        О.Н.Кондрат

[image: image1.jpg]